Nasturtium (Iberis) *foliis inferioribus lanceolatis serratis: superioribus linearibus integerrimis*. CRANTZ. *crucif.* p. 82. n. 8.

Lepidium gramineum. LAM. *Fl. Franc.* tom. 2. p. 469.

Lepidium gramineo folio, sive Iberis. TOURN. *inst.* 216.

Iberis latiore folio. BAUH. *pin.* 97.

Iberis. BAUH. *hist.* II. p. 918.

Lepidio, ed Iberide. MATTH.

OFF. *Iberis cardamantica*, sive *Iberis*.

Loc. Ad vias, & muros locis siccis frequentissima. *PERENNE*.

VIR. Superioris naturam, & proprietates habet.

COCHLEARIA. LINN. *gen.* n. 720., *yst.* n. 803. TOURN. *tab.* 101.

Silicula subrotunda bilocularis, & veluti didyma, loculis inflatis polyspermis, septo styliifero instructa.

931. COCHLEARIA officinalis.

ICON. *TAUR.* Vol. IX. tab. 70.

Cochlearia foliis radicalibus subrotundis, caulinis oblongis subsinuatis. LINN. *spec.* p. 903. CRANTZ. *stirp. austr. fasc.* 1. p. 19.

Cochlearia folio subrotundo. BAUH. *pin.* p. 110. TOURN. *inst.* p. 215.

Cochlearia. BAUH. *hist.* II. 942. DOD. *pempt.* 594.

Nasturtium foliis radicalibus subrotundis, caulinis oblongis subsinuatis. HALL. *hist.* 1. n. 503.

Coclearia. MATTH.

OFF. *Cochlearia*.

VERN. *Coclearia*.

Loc. In pascuis lapidosis alpium di *Lantosca* sponte nascitur. *ANNUA.*

VIR. Ad Medicorum usum in hortis colitur COCHLEARIA. Forti odore, & sapore nasturtii donatur; uterque in tenella planta remissior, sed in adulta, & florifera acutior est. Hujusce plantae principia activa posita sunt in oleo quodam aethereo particulas tenente singularis naturae acres, penetrantes, atque adeo volatiles, ut neque in exsiccata planta, neque in extracto supersint, neque etiam diu per distillationem elicta servari possint, nisi a spiritus vini connubio coëscerant. Non facile computrescit, aut fermentationem subit: nullam ab acidis, aut alkalinis mutationem patiuntur principia activa, magnam tamen habent vim antisepticam, ita ut COCHLEARIÆ additio carnis putrescentiam non parum differat. Effectus porro, qui COCHLEARIAM sequuntur, hi sunt; licet extimulantem vim habeat, non tamen actionem ventriculi erigit, immo succus gravis stomacho esse solet, succi gastrici vim fortasse infirmando. Vim, actionemque vasorum excitat, sed speciatim minima vasa aperit, lentosque humores in iisdem haerentes solvit, scorbuticum vitium in peculiari corruptione positum emendat. In sanguine aestum non gignit, muriaticum salem, solutis vinculis, actuosiorem reddit, urinae secretionem, tum serum adaugendo, cum tubulos renales speciatim irritando, lotii secretionem promovet. Etsi vires habeat solventes, neutiquam sufficit, si agatur de ea humorum conditione viscida, & glutinosa, quae magis fixa, atque diutius talis naturae humoribus inhaerentia principia requirunt. Vere ex praecipuis antiscorbuticis COCHLEARIA est, quae tamen neque in omni scorbuto, neque in quolibet statu scorbuti sit imperanda, si humores jam ex corruptione contabescant, si stimulus ex corruptione, aut muriatici salis fusione genitus nervos laecessat, atque contracturas in membris afferat, si biliosa, sicca & strigosa sit aegri constitutio, si febris adjuncta sit, opposita non erit, sed medicina ab acidis erit requirenda. Attamen & hisce in casibus, si vires depressae, atque una stagnantes humores caeteroquin propria, & apta extimulantia desiderent, cum acidis COCHLEARIA erit adjungenda, & sane nostra in regione, in qua verus, & plenus scorbutus non solet incidere, sed saepius cum muriatica humorum crasi morbus conjunctus est, non solet sola COCHLEARIA in usum venire, immo saepe antiscorbutica remedia lactis usui, aut aliis demulcentibus jungenda sunt, ne nimirum solo acrium antiscorbuticorum usu muriatici salis fusio valide promoveatur. In arthritide vaga scorbutica utilis est COCHLEARIA. Urinas, ut diximus, quidem promovet, sed tamen tanti non putamus, ut in hydropse salus ab ea expectanda sit, nisi agatur de cachexia scorbutica, quae hydropis metum faciat. Maxime autem cavendum est ab ejusdem usu in hydropse illo, qui repercussam scarlatinam, aut morbillos sequitur, & gangraenosam phlogisticam sanguinis solutionem saepe infert. Minime puto obstructions imi ventris hae stirpe superari, atque ashmatis humidi sanationem eadem obtineri, nisi morbus pendeat ex deflexione scorbutica ad pectus; idem judicium habendum est de rheumatismo, ad cujus curationem laudata etiam est COCHLEARIA. Ad os denique colluendum, in gingivarum laxitate, oris foetore, atque ulceribus, si quidem haec symptomata ex scorbuto veniant, maxime opportuna est COCHLEARIA, sed solent eidem acida, aut abstergentia pro varia rerum conditione adjuagi. Ultimo demum inquam in rachitide non infrequenter tonicis, & corroborantibus auxiliis utilem esse COCHLEARIÆ, variorumque antiscorbuticorum additionem. Multiplex est ratio adhibendi. Folia laeviter contrita a pugillis duobus ad manipulum semissem in aqua, ut dicitur, macerantur, atque infusum paratur, aut in vase convenienter obturato aquae calidae per breve tempus infunduntur. Succus ex tota herba expressus datur ab uncia semisse ad unciam unam, aut unciam unam, & semissem in jusculo, aut alio convenienti vehiculo. Conserva COCHLEARIÆ etiam proficua est, ac datur a drachmis duabus ad unciam unam. Aqua stillatitia, si diligenter servata fuerit, etiam efficax est. Solent nostrates Medici syrupum antiscorbuticum praescribere, qui praeter alia COCHLEARIAM recipit, daturque ab uncis duabus ad uncias quatuor. Cerevisiae etiam antiscorbuticae in usu sunt vere utiles, & quae COCHLEARIÆ plurimum etiam virium debent. Denique prae stat in officinis spiritus COCHLEARIÆ simplex, aut compositus, atque ille etiam

eum varia spiritus vini proportione paratus: spiritus COCHLEARIE in convenienti vehiculo adhibitus opportunus maxime est in gingivarum, atque oris morbis, in cachexia scorbutica, aut ad urinam movendam, ac intus praescribitur a scrupulo uno ad drachmam unam, si de simplici sermo sit. Antequam finem faciam ryrones moneo in scorbuto provecto stomachi saepissime adesse imbecillitatem, quapropter aromaticorum, aut carminantium remediorum additionem esse faciendam.

932. COCHLEARIA armoracea.

ICON. TAUR. Vol. IX. tab. 68.

Cochlearia foliis radicalibus lanceolatis crenatis, caulinis incisiss. LINN. spec. p. 904.

Cochlearia folio cubitali. TOURN. inst. 215.

Raphanus rusticanus. BAUH. pin. 96.

Raphanus sylvestris, sive armoracea multis. BAUH. hist. n. 851.

Rafano volgare. MATTH.

OFF. *Raphanus rusticanus.*

VERN. *Rafano.*

LOC. In agro *Taurinensi* utique advenit, fortasse ex hortorum rejectamentis nata, sed spontanea certo est, quae ad vias occurrit circa *Mieuje* in provincia *Aquensi*, cum ibi minime colatur. *PERENNIS*.

VIR. *Armoraceae* radix ea est, quae praesertim adhiberi solet. Degustata linguam potentissimè ferit sinapis seminibus proxima. Extrinsecus applicita cutim demum rufefacit, ita ut etiam ex ea sinapismi parari possint. Vis perit in exsiccata radice, atque ea etiam repetenda est ex principio acri volatili singularis naturae, quale est in COCHLEARIA, sed in COCHLEARIA arctius fortasse, atque majori proportione, cohaeret principium aetheteum oleosum, quod arctum connubium fortasse causa est, propter quam alkalinae naturae nulla COCHLEARIA dederit signa, praebeant autem armoracea, & sinapis semina. Convenit viribus cum COCHLEARIA, sed armoracea fervidior est, fortius humores incidit, atque potentius urinam movet. Qui haec cotam oculos habuerit, uti etiam illa, quae superius de COCHLEARIA dicta sunt, hujusce radices usum facile poterit definire. Ad urinam faciendam, calculumque ex renibus pellendum prae COCHLEARIA eligi solet raphani rusticani radix. Sicuti sinapis semina ad intinctus adhibetur. Succus radices raphani rusticani exhibetur a drachmis duabus ad unciam semissem, & vehiculo jungi solet. Radicis recentis in infuso adhibitae dosis est ab uncia semisse ad unciam unam.

933. COCHLEARIA draba.

ICON. TAUR. Vol. XIX. tab. 67.

Cochlearia foliis lanceolatis dentatis amplexicaulibus. LINN. syst. 12. p. 435.

JACQ. Fl. Austr. tab. 315.

Nasturtium draba. CRANTZ erucif. p. 81. n. 7.

Draba prima vulgaris. CLUS. hist. p. 124.

Lepidium humile incanum arvense. TOURN. inst. 216.